
GŁOS KADETA 01/2026
GAZETKA SZKOLNA 



PIERWSZY KROK KU SŁUŻBIE W MUNDURZE

W grudniu 49 kadetów z klasy wojskowej, policyjnej, straży pożarnej i straży granicznej
złożyło uroczyste ślubowanie, symbolicznie rozpoczynając swoją drogę ku służbie w
mundurze.

Najważniejszym punktem uroczystości była ceremonia pasowania, podczas której każdy  
uczeń odebrał z rąk dyrekcji swoje pierwsze pagony – znak odpowiedzialności, honoru  oraz
gotowości do działania.

Podczas uroczystości głos zabrał dyrektor dr Wiesław Lesner. Zwracając się do kadetów
podkreślił, że złożone ślubowanie to nie tylko zaszczyt, ale i wielka odpowiedzialność.

- Dziś złożyliście uroczystą przysięgę i od tego momentu stajecie się pełnoprawnymi
kadetami i z dumą możecie nosić mundur z flagą naszej Ojczyzny. Drodzy kadeci,
pamiętajcie - człowiek honorowy nie rzuca słów na wiatr i raz złożona obietnica
obowiązuje zawsze i wszędzie. Na wszystkich mundurach widnieją symbole narodowe -
godło i flaga. Stanowią one o tożsamości państwa, narodu i obywateli. Pamiętajcie zatem,
aby nosić je zawsze z godnością i szacunkiem - mówił dyrektor.



Swoim młodszym kolegom i koleżankom dodała otuchy nasza kadetka Wiktoria Brzyk:

- Nie możemy się doczekać, aż będziemy was mieć na korytarzach w pełnym
umundurowaniu, z uśmiechami na ustach i rękami pełnymi roboty. Drodzy kadeci,
gratulujemy i życzymy powodzenia - mówiła.



RYWALIZACJA NA KOLOROWO

W październiku dyrekcja szkoły wraz z instruktorem zajęć profilowanych zorganizowali
wyjazd integracyjny dla klasy IB na zajęcia paintball.
 
Kadeci brali udział w rozgrywkach zespołowych na bazie opracowanych scenariuszy do
walk na polu bitwy. Zabawa była wyśmienita, a kadeci zadowoleni pomimo kilku
siniaków zdobytych w ferworze rozgrywki.

 



AWANS TO ZASZCZYT I ODPOWIEDZIALNOŚĆ

12 listopada w Zespole Szkół Mundurowych w Słupsku odbyła się wyjątkowa
uroczystość mianowania na wyższy stopień naszych kadetów.

100 kadetów z klas straży granicznej, policji, wojskowej oraz straży pożarnej
otrzymało swoje nowe pagony z wyższym stopniem. To była chwila dumy, radości i
potwierdzenie ciężkiej pracy, jaką nasi uczniowie wkładają w codzienną naukę i
rozwój. 



SZKOLENIE STRZELECKIE

Kadeci klasy III OPW w grudniu wzięli udział kolejny raz w szkoleniu strzeleckim oraz
taktycznym przeprowadzonym przez żołnierzy 73 batalionu lekkiej piechoty WOT w
Słupsku. Uczniowie doskonalili swoje umiejętności z zakresu:
- wykonywania marszu w działaniach taktycznych,
- stosowania sygnałów dowodzenia,
- prowadzenia rozpoznania drogi marszu,
- prowadzenia działań na krótkim dystansie w budynkach, korytarzach.



Szkolenie było bardzo ciekawe, wymagające współpracy pomiędzy kadetami, z
zachowaniem zasad bezpieczeństwa. Pierwsze kroki w "CQB" [walka w przestrzeniach
zamkniętych] pokazały, iż przed uczniami wiele nauki, jednakże działania taktyczne
cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem. Dalsza współpraca ze słupskimi
żołnierzami WOT na pewno przyniesie oczekiwane rezultaty, a także większą
satysfakcję z wykonywanych ćwiczeń.



AKCJA GWIAZDOR

Nasi uczniowie włączyli się w  
Akcję Gwiazdor 2025 –
wyjątkowe świąteczne
przedsięwzięcie, które od
2011 roku spełnia marzenia
dzieci znajdujących się w
trudnej sytuacji życiowej.

Nasi kadeci przygotowali
paczki dla wybranych dzieci,
spełniając ich  życzenia oraz
dokładając od siebie słodkie
upominki. Dzięki temu magia
świąt dotarła tam, gdzie była
najbardziej potrzebna.


